
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Sazovice konaného 

dne 4. března 2022 

v 8.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v  Sazovicích  

 

 

 

 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva  

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Zapisovatelkou zápisu byla určena paní Marie Brychtová 

Ověřovatelé zápisu: paní Erika Janíková, pan Miroslav Zbořil 

Jednání zastupitelstva řídila starostka obce paní Edita Hrbáčková. 

 

 

Program jednání: 

 

1. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení Dodatku č.1 k Darovací smlouvě ze dne 14. 4. 2010 mezi Obcí Sazovice 

a firmou GS55 Sazovice s.r.o. 
3. Schválení Dodatku č,1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. září 2021 - „Územní plán 

Sazovice“ 
 
K zápisu z minulého jednání zastupitelstva obce nebyla vznesena námitka, proto nevznikla 
povinnost přečtení zápisu. 
Všechny materiály k jednotlivým bodům programu měli zastupitelé k dispozici s dostatečným 
předstihem, aby si je mohli prostudovat. 

 

1. Přednesení a schválení programu jednání zastupitelstva a ověřovatelů zápisu 
 
Paní starostka seznámila přítomné s programem jednání a s ověřovateli zápisu. 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje  program jednání zastupitelstva 4.3.2022 

a  ověřovatele zápisu.  

                                                                                         (pro 5, proti  0, zdržel se 0 ) Us. 03/43/2022 

 

 
2. Schválení Dodatku č.1 k Darovací smlouvě ze dne 14. 4. 2010 mezi Obcí Sazovice a firmou 
GS55 Sazovice s.r.o. 

 
Starostka obce seznámila zastupitele se situací, která nastala z důvodu zrušení ruské banky 

Sberbank CZ, u které má naše obec zřízen běžný účet. Obec zůstala tím pádem bez finančních 

prostředků. Bylo nutné okamžitě zřídit nové účty, na které by finanční úřad posílal daňové 

výnosy. Týká se to běžného hospodaření obce a v tomto okamžiku jde o  věc, která nesnese 

odkladu. Starosta zastupuje obec navenek a tedy jedná za obec, pokud mu zákon o obcích 

neříká nic jiného. V tomto případě v zákoně nic nenajdeme. V každém případě však informuji 

zastupitele o vzniklé situaci a s jejím okamžitým řešením. Starostka obce rozhodla zřídit účet 

u ČSOB a KB.  



Žádost o zasílání financí na nový zřízený účet byla předána na Finančním úřadě           ve Zlíně.  

Abychom na novém účtu měli zatím, než se vyřeší převod financí z účtu u Sberbank nějaké 

finance, nabídla nám firma GS55 Sazovice s.r.o. finanční pomoc. Tato firma vlastní na katastru 

obce Sazovice fotovoltaickou elektrárnu. Na základě Darovací smlouvy ze dne 14. 4. 2010  

každoročně k 28. únoru zasílá na účet obce finanční dar ve výši 100 000 Kč. S ohledem na 

finanční potřebu obce v souvislosti s aktuálním děním na Ukrajině je firma ochotna poskytnout 

obci dar výjimečně předem, za roky 2023, 2024 a 2025, a proto je nutno uzavřít dodatek 

k Darovací smlouvě. 

Dodatek č. 1  měli všichni zastupitelé k dispozici k prostudování.  

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 

 

Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje  Dodatek č.1 k Darovací smlouvě ze dne 14. 4. 2010 

mezi Obcí Sazovice a firmou GS55 Sazovice s.r.o.  

                                                                                         (pro 5, proti  0, zdržel se 0 ) Us. 03/44/2022 

 
 

 
3. Schválení Dodatku č,1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. září 2021 - „Územní plán Sazovice“ 

 

Ve Smlouvě o dílo s Ing. Luborem Sawickym, který zhotovuje nový územní plán obce, je nutno 

dle poskytovatele dotace – Zlínského  kraje , doplnit v článku IV. Termín plnění u etapy III. 

dopsat - nejpozději do 30. listopadu 2023. 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje  Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. září 2021 - 

„Územní plán Sazovice“ a pověřuje starostku obce podpisem tohoto dodatku. 

                                                                                         (pro 5, proti  0, zdržel se 0 ) Us. 03/45/2022 

 

 
Zapsala dne: 10.3.2022 Milena Brázdilová 

 

 
                       Edita Hrbáčková                                                               Václav Miklík 
                        starostka obce                                                              místostarosta obce 
 
  
 
 
                        Vojtěch Rapant                                                               Erika Janíková 
                            ověřovatel                                                                       ověřovatel      


